2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 26 ноября 2020 года № 367
с. Яренск

О назначении ответственных за предоставление информации
в Единую государственную информационную систему социального обеспечения (ЕГИССО)
В соответствии со статьями 6.9 и 6.11 Федерального закона
от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район»:

1. Назначить ответственными за предоставление информации в Единую государственную информационную систему социального обеспечения следующих лиц:
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Стратилат Юлия Васильевна
	ведущий специалист Отдела образования Администрации МО «Ленский муниципальный район»

	2
	Коктомова Маргарита Владимировна
	главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации МО «Ленский муниципальный район»

	3
	Петрова Ольга Владимировна
	главный специалист территориального отдела по опеке и попечительству Администрации МО «Ленский муниципальный район»

2. Заведующему Отделом образования Администрации МО «Ленский муниципальный район» по согласованию с руководителями назначить в подведомственных образовательных учреждениях лиц, ответственных за своевременное и достоверное предоставление информации в Единую государственную систему социального обеспечения.

3. Отделу информационных технологий организовать подключение уполномоченных сотрудников к Единой государственной информационной системе социального обеспечения и оказать методическую и консультационную поддержку.
4. Контроль за своевременностью внесения данных и достоверностью информации, размещаемой в Единой государственной системе социального обеспечения, возложить на:

- Ажгибкову М.А., заведующего Отделом образования Администрации МО «Ленский муниципальный район»;
- Селиванову В.Г., заведующего отделом бухгалтерского учета и отчетности Администрации МО «Ленский муниципальный район»;

- Таратину Г.В., заведующего территориальным отделом по опеке и попечительству Администрации МО «Ленский муниципальный район».

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
6. Признать утратившим силу распоряжение Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 05.02.2018 № 21 «О назначении ответственных за предоставление информации в Единую государственную информационную систему социального обеспечения (ЕГИССО)».

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам и муниципальному управлению Д.В. Усова.
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков